
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 13. 3. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová,
Monika Lachmanová, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachma
nová a Blanka Šubrtová. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 31. 1. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 31. 1. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 31. 1. 2024. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Schválení programu zasedání 13. 3. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 13. 3. 2024.

1. Schválení nových stanov Metuje (dříve DSO Metuje)

2. Schválení smlouvy s firmou RocketNet

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení nových stanov Metuje (dříve DSO Metuje)

Předsedající přečetl nové stanovy svazku obcí Metuje. Kromě upozornil na všechny změny a
dodatky oproti původním stanovám DSO Metuje. Všechny dotazy zodpověděl zastupitelům
obce a po diskuzi nechal schválit nové stanovy Metuje.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje stanovy svazku
obcí Metuje, tak jak byly předneseny.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Schválení smlouvy s firmou RocketNet

Předsedající přečetl smlouvu s firmou RocketNet na propojení optického kabelu mezi novým
chodníkem v Hlohově a budovou OÚ č. p. 83 a navrhl zastupitelům smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu na při
pojení optického kabelu k budově č. p. 83 s firmou RocketNet s.r.o.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

3. Ostatní

• Předsedající přečetl žádost o výpůjčku části pozemku u č. p. 2 a požádal zastupitele,
aby se v hlasování vyjádřili, jestli záměr na tuto výpůjčku bude obec vyvěšovat.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vyvěšení
záměru na výpůjčku části pozemku č. p. 2.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Předsedající předložil žádost Linky bezpečí o finanční podporu provozu ve výši 4 000 Kč
a následně vyzval zastupitele k hlasování.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje finanční
podporu provozu Linky bezpečí ve výši 4 000 Kč.
Výsledek hlasování: pro: 0 proti: 4 zdrželi se: 3
Usnesení č. 7 nebylo schváleno.

2



4. Diskuze

• Předsedající navrhl uspořádat jarní koncert v obecní kapli, který by proběhl 1. května 2024
od 19.00.

• Zástupci SDH Slavětín připomněli akce, které hasiči v nejbližší době pořádají:

– 23. 3. 2024 – sběr odpadků podél příkopů,
– 27. 4. 2024 – bazar oblečení,
– 30. 4. 2024 – pálení čarodějnic,
– 8. 6. 2024 – dětský den.

• Kontrolní komise upozornila na problémy s odpadkovými koši u odpočívadel.

• Kontrolní komise upozornila na poškozený stojan na kola u odpočívadla (cesta k rybníku
Tuří).

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 13. 3. 2024 v 19.30 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 22. 3. 2024.

Přílohy zápisu: prezenční listina, žádost o výpůjčku.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 23. 3. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 10. 4. 2024.

3


